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ESTADO DA PARAIBA

DECRETO N° 0011/2017, de 03 de Julho de 2017

Abre Credito SUPLEMENTAR para o
fim que especifica e da outras
providéncias.

O Prefeito Constitucional do Municipio de LOGRADOURO, Estado da Paraiba no uso de
suas atribuicdes legais, conferidas pela Lei Organica Municipal, bem como fundamentado pela Lei
Orgamentaria Municipal N° 0329, de 30 de Dezembro de 2016, combinado com o artigo 43, inciso | da Lei
Federal 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° Fica Aberto ao Orgamento do Municipio um Crédito SUPLEMENTAR no valor de R$

382.500,00 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil e Quinhentos Reais), para reforgar as dotagbes abaixo
discriminadas:

2.01.00
04.122.0024.2002
3.3.80.41.01

0

2.03.00
12.361.0022.2008
3.3.90.30.99

-

3.3.90.32.01

3.3.90.36.01
1
3.3.90.39.99
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2.05.00
08.243.0014.2015
3.3.90.36.01

0

2.07.00
27.812.0015.2021
3.3.90.36.01

0

2.08.00
04.123.0019.2022
3.3.90.47.01

0

2.10.00
28.846.0000.0001
4.6.90.82.01

0
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SECRETARIA DE EDUCAGAQ

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Receita de Impostos e Transferéncias de Impostos - EQUCAGEO.........oevvrvivveeenriennreninns
MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA

Receita de Impostos e Transferéncias de Impostos - EAUCAGAD.........ccvvivievieeeeiiiecceninans
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Receita de Impostos e Transferéncias de Impostos - EQUCagE0.........cccvveevveeerveeveneceenens
DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Receita de Impostos e Transferéncias de Impostos - EAUCACE0.........ecvvvrirvrerreereernenens

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATUAGAO DO CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
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SECRETARIA DE DESPORTOQ, CULTURA E TURISMO
IMCENTIVO A ATIVIDADES ESPORTIVAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos Ordinarios...

SECRETARIA DE FINANGAS
PLANEJAMENTO, ORCAMENTAGAO E CONTROLE

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP
Recursos Ordinarios

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

AMORTIZAGAQ DE DIVIDAS PREVIDENCIARIAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
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10.000,00

80.000,00

11.600,00

20.000,00

30.000,00
141.600,00

8.500,00
8.500,00

8.000,00
8.000,00

33.000,00
33.000,00

85.000,00



2.11.00
10.301.0011.2025
3.3.90.30.01

14

3.3.90.30.03

14
10.302.0010.2029
3.3.90.39.05

14

2.12.00
08.244.0014.2032
3.3.90.39.99

29

Art. 2° Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contard o Poder Executivo
com a anulagéo das seguintes dotacdes).

2.03.00
12.361.0022.2008
3.1.90.04.01

18
12.365.0022.2010
3.1.90.04.01

18

2.04.00
10.301.0011.1007
4.4.90.51.01

94

2.06.00
17.512.0025.1024
4.4.90.51.01

52

2.11.00
10.301.0011.2025
3.1.90.04.01

14

3.3.80.30.01

14
10.301.0011.2027
3.1.90.11.01

2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL EM CENTRQ DE REFERENCIA

DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Transferéncias de Recurs0s do FINAS ...ttt eenenenes
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SECRETARIA DE EDUCAGAQ

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

CONTRATAGCAQ POR TEMPO DETERMINADO

Transferéncias do FUNDEB (MagiStErio) .........cuuereriverereiirireeemseseeraeseseseseeenesssssessesessssansens
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PRE-ESCOLAR

CONTRATAGAQ POR TEMPO DETERMINADQ
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SECRETARIA DE SAUDE

AMPLIAGCAQ E REVITALIZAGAO DE UNIDADES DE SAUDE

OBRAS E INSTALAGOES
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SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIGOS UR
EXPANSAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DAGUA
OBRAS E INSTALAGOES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SERVICOS BASICOS DE SAUDE/FMS

CONTRATAGCAQ POR TEMPO DETERMINADO

Transferéncias de RECUrS0S 00 SUS ..ot eeeee s sve s eseeessesnsss e e smnsnans
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Transterenclas de RecurS0s g0 Sl S i e ssamssssissssmasisassss st st nssnssassnonsssnsesins
EXECUCAQ DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Receita de Impostos e Transferéncias de Impostos - Saude
TOTAL s

TOTAL DAS ANULAGOES......ocooviiricririiien.

Art. 3° Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao.

LOGRADOURO, 03 de Julho de 2017
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85.000,00

30.000,00

50.000,00

14.000,00
94.000,00

2.400,00
2.400,00

382.500,00

50.000,00

50.000,00
100.000,00

50.000,00
50.000,00

63.000,00
63.000,00

70.000,00

156.200,00

84.300,00

169.500,00
382.500,00
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CELIA MARIA DE QUEIROE CARVALHO
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